Ad causas occasio[n]ales animi pertinent affectiones, ut ira, terror, timor, zelotypia, diminutio sanguinis et humorum per haemorrhagias varias, per salivationem, diarrhoeam, diaetam nimis parcam, onaniam, per quaelibet remedia eva-
cuantia; praeterea genitalia haud perfecte exulta sexua-
lesque functiones retardatae, vitiosa catamenia, vermes, exan-
themata chronica suppressa, refrigeratio gravior, lapsus in
caput prouum, metastases. Imitatione Chorea[m] exoriri, alii
negant, alii ut Boerhaave et Barez affirmant.

Secundum Wichmanni et Jahnii observationes tempestas et constitutio aëris singularibus annis morbum frequentiorem reddunt; praecipue accelerare potest introitum Chorea[m] temperatura humido-frigida; quam ob rem Chorea laborantes in locis humidis multo saepius inveniuntur, e. gr. in terris maritimis, ubi mutatio tempestatis aliaeque aëris conditiones morbos chronicos nervosos procreant. Quomodo illud fiat, nescio; credo autem, illam tempestatem admodum mutabilem minoris momenti esse, nisi aliae res concurrant, quamquam lubentissime concedo, eandem atque loca humida ad procreandas neuroses plurimum valere, praecipue cum discrimin temperatura nocturnae atque diurnae permagnum sit et citissime temperies externa et humor atmosphaereus immutetur, cum praeterea homines pauperes loca humida, squalida, solis radiis privata inhabitent, in quibus aër atmosphaericus corruptus virtutibus ad vitam integrum servandam plane careat.

Epidemiae formam hic morbus nunquam assequitur et qui antiquiorum hujusmodi casus descripserunt, Chorea[m] cum Raphania confuderunt.

De sede et natura Chorea[m].

Uti omnium fere systematis nervosi morborum, ita quoque natura atque sedes Chorea[m] St. Viti plane incognitae sunt. Perscrutationes theoreticas variasque hypotheses pro-

ferendi minime deest occasio, et revera de his rebus sententiae editae sunt maxime diversae, modo ex analogia inductioneque petitae, nec rebus in facto positis, nec anatomia pathologica comprobatae.

Quod ad morbi sedem pertinet, cadaverum sectiones nihil certi docuerunt, quoniam aegri, si simplici morbo laborant neque ulla exstat complicatio, nunquam morte auferuntur. Sin vero gravior aliqua complicatio ad Chorea accedit, quae aegrotum necat, phaenomena pathologica, in cadaveribus sectis reperta, nullo modo mutationibus, vi morbi ipsius, sed potius complicatione procreatis, imputanda sunt; cum autem haec distinctius separare difficillimum sit, imo omnes vires superet, proh dolor! conditiones pathologicas Choreae seniori aeo dijudicandas relinquamus.